



PROPOSTA CONSOLIDADA

**EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
LTDA
CNPJ: 03.562.872/0001-31**

PE 12/2024 DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

2024



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
 COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



Ao
 Setor de Licitação do Municipal de Tianguá/CE
 Ref.: Pregão Eletrônico Nº PE 12/2024-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº421 CRUZEIRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.322-120.

Banco: Banco do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente 9559-1
 Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91,
 Residente na Cidade Tianguá -Ce.
 Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Tianguá-CE.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ÁLCOOL COMUM 70º , incolor 01L embalagem com dados de identificação e procedencia, data de fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 01 litro com registro da anvisa em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 01 litro.	ECONOMICO	LITRO	3.000	R\$ 5,79	R\$ 17.370,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dezesete Mil Trezentos Setenta Reais				
2	ÁLCOOL EM GEL de 500 ml- alcooletilico 70%, desinfetante à base de álcool etilico a 70%, indicado para superficie fixas, anti-sepsia da pele em procedimeto de médio e baixo risco, validade de 24 meses, frasco de 500ml.	FACILITA	UNID.	3.666	R\$ 6,78	R\$ 24.855,48
	Valor unitário:	Seis Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Oitocentos Cinquenta Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos				
3	ALCOOL HIDRATADO COMUM 1LITRO. ESPECIFICAÇÕES: HIDROALCÓOLICO DE 96º PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	FACILITA	LITRO	897	R\$ 8,61	R\$ 7.723,17
	Valor unitário:	Oito Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Vinte Três Reais e Dezesete Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Quarenta Nove Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos					R\$ 49.948,65

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200
 0131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
 Dados: 2024.09.26 10:06:37 -03'00'



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 -Termo de Referência deste edital

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas inerentes, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos para o devidos fins que:

- que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 16 anos, salvo, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- que o objeto será executado por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAMOS, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARAMOS, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega definitivo;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributarios, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Tianguá, Ce 26 de Setembro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO:035628720001
31

Assinado de forma digital por
DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131
Dados: 2024.09.26 10:06:27
-03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



Ao
 Setor de Licitação do Municipal de Tianguá/CE
 Ref.: Pregão Eletrônico Nº PE 12/2024-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº421 CRUZEIRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.322-120.

Banco: Banco do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente 9559-1
 Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91,
 Residente na Cidade Tianguá -Ce.
 Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Tianguá-CE.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	LUMAR	UNID.	120	R\$ 6,10	R\$ 732,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Setecentos Trinta Dois Reais				
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	ARQPLAST	UNID.	78	R\$ 14,60	R\$ 1.138,80
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos				
3	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	IBAP	UNID.	203	R\$ 50,00	R\$ 10.150,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Dez Mil Cento e Cinquenta Reais				
4	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	PLASÚTIL	UNID.	85	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Cinquenta Reais				
5	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	LUMAR	UNID.	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Sessenta Reais				
6	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	MILPLASTIC	UNID.	113	R\$ 38,97	R\$ 4.403,61
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Três Reais e Sessenta Um Centavos				
7	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	PLASÚTIL	UNID.	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Reais				
8	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	IBAP	UNID.	231	R\$ 50,00	R\$ 11.550,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
9	Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 50 litros.	PLASÚTIL	UNID.	19	R\$ 77,42	R\$ 1.470,98
	Valor unitário:	Setenta Sete Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais e Noventa Oito Centavos				
10	Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta.	LUMAR	UNID	19	R\$ 6,30	R\$ 119,70
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Cento e Dezenove Reais e Setenta Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:035628720001
 Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
 Dados: 2024.10.01



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



11	LIXEIRA TELADA REDONDA 4 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 4 LITROS, EM AÇO, COR PRETA	ABMIDIA	UNID	2	R\$ 28,26	R\$ 56,52
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos				
12	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	ÚTIL	UNID	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
	Valor unitário:	Quarenta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais				
13	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira	CRISTAL	UND	294	R\$ 5,50	R\$ 1.617,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Dezesete Reais				
14	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	CRISTAL	UND	75	R\$ 5,60	R\$ 420,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Vinte Reais				
15	PÁ PARA COLETAR LIXO ESPECIFIÇÕES: BASE DE AÇO GALVANIZADO, COM CASO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50CM	CRISTAL	UND	214	R\$ 5,11	R\$ 1.093,54
	Valor unitário:	Cinco Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Noventa Três Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Oitenta Mil Novecentos Trinta Dois Reais e Quinze Centavos				R\$ 80.932,15

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de Referência deste edital

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas inerentes, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos para o devidos fins que:

- a) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 16 anos, salvo, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- b) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- c) que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- d) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- e) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- g) que o objeto será executado por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAMOS, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARAMOS, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega definitivo;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Tianguá, Ce 01 de Outubro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131

Assinado de forma digital por
DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131
Dados: 2024.10.01 13:55:26 -03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



Ao
 Setor de Licitação do Municipal de Tianguá/CE
 Ref.: Pregão Eletrônico Nº PE 12/2024-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº421 CRUZEIRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.322-120.

Banco: Banco do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente 9559-1
 Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91.
 Residente na Cidade Tianguá -Ce.
 Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Tianguá-CE.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	BRASILEIRINHO	PACOTE	5.806	R\$ 1,59	R\$ 9.231,54
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Trinta Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
2	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades.	BRASILEIRINHO	PACOTE COM 5 UNID.	308	R\$ 1,99	R\$ 612,92
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
3	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT COM 05 UND, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM	BRASILEIRINHO	PACOTE	8.629	R\$ 1,99	R\$ 17.171,71
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dezesse Mil Cento e Setenta Um Reais e Setenta Um Centavos				
4	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 200 LITROS	RAVA	KILOGRAMA	375	R\$ 25,50	R\$ 9.562,50
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
5	SACO plástico para coleta de lixo, 30 Litros, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 und, na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	BRASILEIRINHO	PCT	2.175	R\$ 2,99	R\$ 6.503,25
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
6	SACO plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros, pacote com 20 unidades	BRASILEIRINHO	PACOTE	3.624	R\$ 2,46	R\$ 8.915,04
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Novecentos Quinze Reais e Quatro Centavos				
7	Saco plástico para lixo, capacidade 15 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 Unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	RAVA	PCT C/100	338	R\$ 8,69	R\$ 2.937,22
	Valor unitário:	Oito Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Trinta Sete Reais e Vinte Dois Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:035628720001
 31
 Data: 2024.09.19 10:45:51 -03'00'

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



8	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	PLASTIC	KILOGRAM A	19	R\$ 35,86	R\$ 681,34
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Um Reais e Trinta Quatro Centavos				
9	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	PLASTIC	KILOGRAM A	19	R\$ 32,68	R\$ 620,92
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Vinte Reais e Noventa Dois Centavos				
10	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	PLASTIC	KILOGRAM A	19	R\$ 29,31	R\$ 556,89
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Nove Centavos				
11	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	PLASTIC	KILOGRAM A	19	R\$ 35,51	R\$ 674,69
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Setenta Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos				
12	Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes.	RAVA	PCT COM 100 UNID.	1.093	R\$ 29,95	R\$ 32.735,35
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Setecentos Trinta Cinco Reais e Trinta Cinco Centavos				
13	Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e anvisa vigentes.	RAVA	PACOTE COM 100 UNID.	19	R\$ 29,95	R\$ 569,05
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Nove Reais e Cinco Centavos				
14	SACO, plástico para lixo, capacidade 30 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	RAVA	PCT COM 100 UNID.	284	R\$ 10,91	R\$ 3.098,44
	Valor unitário:	Dez Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Noventa Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO:03562872000131

FILHO:03562872000131

Data: 2024.08.19 10:45:44 -0300



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



15	SACO, plástico para lixo, capacidade 50 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	RAVA	PCT COM 100 UNID.	284	R\$ 14,46	R\$ 4.106,64
		Quatorze Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor unitário:		Quatro Mil Cento e Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos				
Valor total:		Noventa Sete Mil Novecentos Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 97.977,50

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 -Termo de Referência deste edital

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas inerentes, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos para o devidos fins que:

- a) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 16 anos, salvo, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- b) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- c) que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- d) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- e) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- g) que o objeto será executado por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAMOS, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARAMOS, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega definitivo;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Tianguá, Ce 19 de Setembro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA
 VASCONCELOS
 FILHO:035628720001
 31

Assinado de forma digital
 por DITIMAR DE OLIVEIRA
 VASCONCELOS
 FILHO:03562872000131
 Dados: 2024.09.19 10:45:37
 -03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 Cpf: 070.863.343-91
 Proprietário



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



Ao
 Setor de Licitação do Municipal de Tianguá/CE
 Ref.: Pregão Eletrônico Nº PE 12/2024-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº421 CRUZEIRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.322-120.

Banco: Banco do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente 9559-1
 Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91,
 Residente na Cidade Tianguá -Ce.
 Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Tianguá-CE.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	LUMAR	UNID.	120	R\$ 6,10	R\$ 732,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Setecentos Trinta Dois Reais				
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	ARQPLAST	UNID.	78	R\$ 14,60	R\$ 1.138,80
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos				
3	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	IBAP	UNID.	203	R\$ 50,00	R\$ 10.150,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Dez Mil Cento e Cinquenta Reais				
4	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	PLASÚTIL	UNID.	85	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Cinquenta Reais				
5	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	LUMAR	UNID.	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Sessenta Reais				
6	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	MILPLASTIC	UNID.	113	R\$ 38,97	R\$ 4.403,61
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Três Reais e Sessenta Um Centavos				
7	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	PLASÚTIL	UNID.	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Reais				
8	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	IBAP	UNID.	231	R\$ 50,00	R\$ 11.550,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
9	Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 50 litros.	PLASÚTIL	UNID.	19	R\$ 77,42	R\$ 1.470,98
	Valor unitário:	Setenta Sete Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais e Noventa Oito Centavos				
10	Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta.	LUMAR	UNID	19	R\$ 6,30	R\$ 119,70
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Cento e Dezenove Reais e Setenta Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:035628720001

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
 Dados: 2024.10.01



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

RUA NOSSA SENHORA SANTANA Nº 421, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CEARÁ



11	LIXEIRA TELADA REDONDA 4 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 4 LITROS, EM AÇO, COR PRETA	ABMIDIA	UNID	2	R\$ 28,26	R\$ 56,52
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos				
12	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	ÚTIL	UNID	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
	Valor unitário:	Quarenta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais				
13	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira	CRISTAL	UND	294	R\$ 5,50	R\$ 1.617,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Dezesete Reais				
14	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	CRISTAL	UND	75	R\$ 5,60	R\$ 420,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Vinte Reais				
15	PÁ PARA COLETAR LIXO ESPECIFIÇÕES: BASE DE ACO GALVANIZADO, COM CASO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50CM	CRISTAL	UND	214	R\$ 5,11	R\$ 1.093,54
	Valor unitário:	Cinco Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Noventa Três Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Oitenta Mil Novecentos Trinta Dois Reais e Quinze Centavos				R\$ 80.932,15

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de Referência deste edital

Declaramos que nos preços propostos já estão inclusas todas as despesas inerentes, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos para o devidos fins que:

- a) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 16 anos, salvo, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- b) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- c) que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- d) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- e) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- g) que o objeto será executado por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAMOS, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARAMOS, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega definitivo;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Tianguá, Ce 01 de Outubro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131

Assinado de forma digital por
DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131
Dados: 2024.10.01 13:55:26 -03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário